
 Rekonstrukce kotelny v Domově pro seniory U Moravy – projektová dokumentace stavby 

 
 
 

strana 1/3 

 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel : Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Sídlo objednatele:  Riegrovo náměstí 159, 767 24 Kroměříž 
Zástupce : Mgr. Ivo Vojtek, ředitel 
IČ  : 711 93 430 
DIČ  : CZ71193430 
Bank. spoj. : Československá obchodní banka a.s. 
č. účtu  : 268301736/0300 
 

a 
 
Zhotovitel : HEGAs, s.r.o 

Sídlo zhotovitele  : Kaštanová 182, 739 61 Třinec 
Zástupce : Ing. Marian Kawulok, zástupce ředitele 
IČ  : 60774410 
DIČ  : CZ60774410 
Bank. spoj. : KB, a.s. Třinec    
č. účtu  : 35-7705800237/100 

 

II. Předmět díla 

1. Zhotovitel provede pro objednatele za podmínek uvedených v této smlouvě: 

 zpracování projektové dokumentace pro výběr dodavatele na kompletní rekonstrukci TG kotelny 

v rozsahu:  

o technická zpráva 

o výkresová část PD 

o specifikace materiálu 

o rozpočet dle metodiky URS 

o slepý rozpočet 

    na stavbu: 

„Rekonstrukce kotelny v Domově pro seniory U Moravy – projektová dokumentace stavby“ 

 

2. Projektová dokumentace bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., vyhláška o dokumentaci 

staveb. Projektová dokumentace bude objednateli předána v osmi tištěných vyhotoveních a jedenkrát 

v elektronické podobě v otevřeném formátu s příponou .dwg, nebo .dgn. Soupis stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr bude objednateli předán v digitální podobě na CD ve formátu *.xls. Položkový rozpočet 

bude objednateli předán v jednom tištěném vyhotovení. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě. 

 



 Rekonstrukce kotelny v Domově pro seniory U Moravy – projektová dokumentace stavby 

 
 
 

strana 2/3 

 

 

 

III. Termíny plnění 

1. Dílo bude provedeno a  objednateli předáno v termínu do 31.8.2016. 

2. Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele tj. Riegrovo náměstí 159, 767 24 Kroměříž. Každá 

složka projektové dokumentace bude řádně označena a případně zavázána. 

 

IV. Cena prací 

1. Cena za dílo je na základě vzájemné dohody určena ve výši 88 000 Kč (slovy osmdesátosm tisíc korun 

českých). Cena je bez daně z přidané hodnoty. DPH ve výši 18 480 Kč. Daň z přidané hodnoty bude objednateli 

účtována dle platných právních předpisů. Cena celkem včetně DPH 106 480 Kč 

2. V ceně prací je zahrnuto zajištění vstupních mapových podkladů pro vypracování projektové dokumentace, 

vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně položkových rozpočtů a soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

V. Způsob fakturace 

1. Cena za dílo bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem po předání 

a převzetí díla. 

2. Splatnost daňového dokladu je smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů ode dne 

řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-Ii 

poslední den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného 

v záhlaví této smlouvy. 

3. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 

objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový 

daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode 

dne doručení opraveného či nově vystaveného dokladu objednateli. 

3. V případě prodlení se zaplacením faktury se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 

0.05% denně z nezaplacené částky.  

4. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti sjednanému termínu dokončení celého díla, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení. Právo na náhradu škody tímto není 

dotčeno. 

5. Smluvní pokuta v případě vadného plnění činí 0.1% z ceny díla za každou oprávněnou reklamaci. Tuto smluvní 

pokutu zhotovitel neplatí, jestliže reklamovanou vadu uzná a odstraní ji bezplatně do 30 dnů od uplatnění 

reklamace. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno. 

 

 



 Rekonstrukce kotelny v Domově pro seniory U Moravy – projektová dokumentace stavby 

 
 
 

strana 3/3 

 

 
VI. Záruční podmínky 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla v dohodnuté 

době. 

2. Zhotovitel přebírá pětiletou záruku za jakost díla, která začíná dnem následujícím po předání díla.  

 

  VII.  Závěrečná ustanovení  

1. Objednatel prohlašuje, že má vlastní finanční prostředky na úhradu objednaného díla. 

2. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky. 

Ve věcech touto smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně 

závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním 

mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným českým soudem, přičemž soudem místně 

příslušným k rozhodnutí bude soud určený podle sídla objednatele. 

4. Zhotovitel je oprávněn na vlastní odpovědnost přibrat i jiné osoby k plnění závazku, aniž bude dotčen právní 

poměr mezi smluvními stranami. 

5. Jakákoliv změna smlouvy o dílo musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými 

za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy o dílo 

se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

6. Tato smlouva obsahuje 3 strany a je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva vyjadřuje jejich 

pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této 

skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

 

V Kroměříži dne                    V ……………. dne  …………… 

 

 

 

………………………………..     ………………………………..  

Mgr. Ivo Vojtek           Razítko a podpis objednatele 

Ředitel Ing. Marian Kawulok  
 zástupce ředitele, jednatel 
  


